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Arkivsak: 07/01574 Ugradert 

Arkivkode: 013  

Saksbeh: Øystein Ruud  

   

Saksgang Møtedato Saksnr. 
Fylkesutvalget 23.3.2010 10/16 
 

 
VALGSAKER: 
FORSLAG TIL KANDIDATER - HOVEDSTYRET INNOVASJON NORGE. 
VALG AV VARAMEDLEM - STIFTELSEN STABBURSNES NATURHUS OG 
MUSEUM.  
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 
 

1. Fremme forslag på minst to kandidater, en av hvert kjønn, med varamedlemmer, til 

hovedstyret i Innovasjon Norge  

2. Valg av varamedlem til stiftelsen Stabbursnes Naturhus og Museum 

 

Navn på kandidater fremmes på møtet. 

 

 

 

Vadsø, 8. mars 2010 

 

 

 

Runar Sjåstad 

fylkesordfører 



BAKGRUNN 
 
Fylkeskommunen skal foreslå kandidater til hovedstyret i Innovasjon Norge. 

 

Styret i stiftelsen Stabbursnes Naturhus og Museum har et styremedlem med vara valgt av 

Finnmark fylkeskommune. Varamedlemmet har flyttet og det bør foretas suppleringsvalg. 

 

Fylkesutvalget er iht. Finnmark fylkeskommunes reglement del I pkt. 7 tildelt fullmakt til å foreta 

valg til utvalg, styrer og råd hvor det ikke er lov- eller reglementsbestemt at fylkestinget skal 

foreta valg. Sakene kan derfor behandles av fylkesutvalget. 

 

Forslag til kandidater – hovedstyret Innovasjon Norge 
 

Med forvaltningsreformen har fylkeskommunene kommet inn med 49 % eierskap i Innovasjon 

Norge (IN).  

 

Fylkeskommunen har tidligere gitt forslag til kandidater til det regionale styret. Nåværende 

regionalt styre har funksjonstid frem til 31.12.2009, men hovedstyret har besluttet at 

oppnevningstiden prolongeres inntil nye styrer kan oppnevnes etter de strukturer som vil følge av 

eierreformen.  

 

Så langt fylkerådmannen kjenner til er det ikke lagt direkte føringer på valg av kandidater til 

hovedstyret eller de regionale styrene. I dokumentasjonen for IN, retningslinjene for valgkomiteèn 

er følgende fastlagt: 

 

”Valgkomiteen skal i sitt arbeid bl.a.: 

Valgkomiteen skal i sitt arbeid etterstrebe en sammensetning av Innovasjon Norges 

hovedstyre som gjenspeiler selskapets arbeid innenfor næringsutvikling, innovasjon, 

internasjonalisering og profilering, og som ivaretar en hensiktsmessig geografisk fordeling. 

Styrene bør i tilegg inneha god kunnskap om regionalt næringslivs muligheter og utfordringer. 

Aksjelovens bestemmelser om representasjon av begge kjønn i styrer skal følges, jf. 

Aksjelovens § 20-6. Selskapets administrerende direktør kan ikke være medlem av styret.” 

I utkast til retningslinjer for valgkomiteèn – valg av hovedstyre (utkast september 2009) står 

følgende: 

 

”Fylkeskommunene foreslår et nytt kulepunkt: 

• Fylkeskommunene skal foreslå to kandidater hver, en av hvert kjønn. Fire av 

fylkeskommunenes kandidater skal inngå i valgkomiteens innstilling. 

Fylkeskommunene mener valgkomiteen skal pålegges å velge minimum fire blant de 

kandidater fylkeskommunene foreslår. NHD mener dette vil legge en unødvendig begrensning 

på valgkomiteens arbeid og mener at det må være opp til valgkomiteen, hvor også 

fylkeskommunene har sin representant, å finne den beste styresammensetningen. CV eller en 

annen form for kortfattet presentasjon av foreslåtte kandidater legges frem sammen med 

komiteens innstilling.” 

 

Lov om Innovasjon Norge § 14 har bestemmelser om hovedstyrets sammensetning: 

 

Selskapet skal ha et hovedstyre på minst seks medlemmer. 

Ved behandling av administrative saker suppleres hovedstyret med ytterligere to styremedlemmer 

som velges av og blant de ansatte. 
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Hovedstyret kan ha varamedlemmer. 

Hovedstyret oppnevnes av foretaksmøtet med unntak av de ansattes valgte styremedlemmer. 

Hovedstyret skal ha en leder og nestleder som velges av foretaksmøtet. 

Eierne kan i foretaksmøtet oppnevne en valgkomité som fremmer forslag i forbindelse med 

hovedstyrevalg. 

Selskapet skal ha regionale styrer på maksimum åtte medlemmer. 

Reglene i aksjeloven § 20-6 om representasjon av begge kjønn i styrene gjelder tilsvarende. 

Administrerende direktør kan ikke være medlem av styrene. 

 

Vedlagt følger oversikt over medlemmer i hovedstyret for perioden 2006-2010. 

 

Valg av varamedlem Stabbursnes Naturhus og Museum 
 
Stiftelsen har som formål å informere om Porsangers og Finnmarks naturkvaliteter og 

kulturhistorie, å fremme miljøvern og kulturminnevern, og utnyttelse av dette i 

reiselivssammenheng. Stiftelsens styre består av styremedlem med personlig varamedlem 

oppnevnt av følgende: 

 

- to fra Porsanger kommune 

- ett fra Porsanger Historie- og Museumslag 

- ett fra Arctic Active 

- ett fra Fylkesmannen i Finnmark 

- ett fra Finnmark fylkeskommune. 

 

For Finnmark fylkeskommune er Bjørg Masternes styremedlem med Ronny Wilhelmsen som 

personlig varamedlem. Ronny Wilhelmsen har flyttet og stiftelsen oppfordrer fylkeskommunen til 

å foreta suppleringsvalg. Fylkesutvalget står fritt til valg av medlem. På forespørsel har stiftelsen 

selv foreslått Margit Mathisen fra Østerbotn i Porsanger. 

 

FYLKESRÅDMANNENS KONKLUSJON 
 

Fylkesutvalget bes om å foreta følgende valg: 

 

1. Fremme forslag på minst to kandidater, en av hvert kjønn, med varamedlemmer, til 

hovedstyret i Innovasjon Norge  

2. Valg av varamedlem til stiftelsen Stabbursnes Naturhus og Museum 

 

 

 
 

Vadsø, 4. mars 2010 

 

 

Tom Mikalsen 

fylkesrådmann                              

                                                                                                                        Øystein Ruud 

                                                                                                                        fylkesadvokat 
 
VEDLEGG: 

- Hovedstyret i Innovasjon Norge for perioden 2006-2010. 


